seems to have been one of the 2-6-2Ts, and probably was one of the Nasmyth Wilson or Dübs machines that origi-

nated on the FC Caracas á Antimano or the FC Central:

Por disposición del General Juan Vicente Gómez, Presidente de los D. 433 Estados Unidos de Venezuela, se aprueba 

la erogación de diez y seis mil bolívares (B 16.000), para la compra a la Compañía del Gran Ferrocarril de 

Venezuela. de una locomotora, que el Gobierno Nacional destina al servicio de la Empresa Nacional «Ferrocarril y 

Minas de Carbón de Guanta», y que recibirá en Puerto Cabello el ciudadano Heriberto Aldrey, emplea-do de la men-